

ASAHIネット個人会員規約 新旧対照表

改定後		改定前	
<p>第4条 個人情報の取り扱い</p> <p>当社は、個人会員サービスの提供において知り得た個人会員の個人情報を、<u>当社の提携先または委託先に提供する場合は</u>、以下の各号の場合には第三者へ開示、提供できるものとします。</p> <p>(1) 当該個人会員の同意がある場合。                  (2) 裁判所の令状に基づき開示を求められた場合。                  (3) 個人情報の保護に関する法律及びその他の法令に基づく場合。                  (4) 警察機関等から捜査関係事項照会書等による情報の開示を求められた場合。</p>	<p>(追加)</p> <p>(削除)</p> <p>(削除)</p> <p>(削除)</p> <p>(追加) (削除)</p>	<p>第4条 個人情報の取り扱い</p> <p>当社は、個人会員サービスの提供において知り得た個人会員の個人情報を、以下の各号の場合には第三者へ開示、提供できるものとします。</p> <p>(1)当該個人会員の同意がある場合                  (2)裁判所の令状に基づき開示を求められた場合。                  (3)個人情報の保護に関する法律及びその他の法令に基づく場合。                  (4)警察機関等から捜査関係事項照会書による<u>契約者</u>情報の開示を求められた場合。</p>	<p>(削除)</p>
<p>第7条 料金</p> <p>1. 個人会員は、当社が別途定める料金<u>その他の債務を</u>、当社が定める以下の各号のいずれかの方法によって支払うものとします。<u>支払いに必要な振込手数料その他の費用は、全て個人会員の負担とします。</u></p> <p>(1) クレジットカード                  (2) 立替代行業者                  (3) 預金口座振替または郵便局の自動払込                  (4) 東日本電信電話株式会社または西日本電信電話株式会社の回収代行                  (5) 請求書                  (6) その他当社が定める方法</p> <p>2. 料金は事前通知をもって変更することがあります。</p> <p>3. <u>個人会員は、当社の提携先が提供する個人会員サービスについて、提携先の有する代金債権に対し、当社が代行して徴収することに承諾するものとします。</u></p> <p>4. <u>支払期日を過ぎてもなお個人会員が料金その他の債務を支払わない場合、個人会員は、支払期日の翌日から支払日まで年14.5%の割合(年365日の日割計算による)で計算される金額を延滞利息として、料金その他の債務と一括して、当社の指定する日までに当社の指定する方法で支払うものとします。</u></p>	<p>(追加)</p> <p>(追加)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p>	<p>第7条 料金</p> <p>個人会員は、当社が別途定める料金を当社が別途定める方法によって支払うものとします。料金は事前通知をもって変更することがあります。</p>	<p>(削除)</p>
<p>第8条 個人会員の禁止行為</p> <p>個人会員には、個人会員サービスの利用にあたり以下のような行為をしないことを確約していただきます。</p> <p>(1) 他の会員または第三者もしくは当社の著作権、<u>商標権等の知的財産権</u>の侵害                  (2) <u>他の会員または第三者もしくは当社の財産、プライバシーもしくは肖像権の侵害</u>                  (3) 他の会員または第三者もしくは当社への誹謗、中傷                  (4) 他の会員または第三者もしくは当社に不利益を与える行為                  (5) 売名、宣伝にわたる行為                  (6) 公序良俗に反する行為、またはそのおそれのある行為                  (7) 法令に違反する行為または違反のおそれのある行為                  (8) 個人会員サービスの運営を妨げる行為                  (9) インターネットの利用先の接続条件および利用条件等に違反する行為                  (10) インターネットの円滑な利用を妨げる行為                  (11) 本規約または付加サービスの規約に違反する行為                  (12) 当社が承認した場合を除き、第三者に接続サービスを利用させること                  (13) <u>その他当社が不適切と判断する行為</u></p>	<p>(追加)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p>	<p>第8条 個人会員の禁止行為</p> <p>個人会員には、個人会員サービスの利用にあたり以下のような行為をしないことを確約していただきます。</p> <p>(1)他の会員または第三者もしくは当社の著作権の侵害                  (2)他の会員または第三者もしくは当社への誹謗、中傷                  (3)他の会員または第三者もしくは当社に不利益を与える行為                  (4)売名、宣伝にわたる行為                  (5)公序良俗に反する行為、またはそのおそれのある行為                  (6)法令に違反する行為または違反のおそれのある行為                  (7)個人会員サービスの運営を妨げる行為                  (8)インターネットの利用先の接続条件および利用条件等に違反する行為                  (9)インターネットの円滑な利用を妨げる行為                  (10)本規約または付加サービスの規約に違反する行為                  (11)当社が承認した場合を除き、第三者に接続サービスを利用させること</p>	

ASAHIネット個人会員規約 新旧対照表

<p><b>第10条 内容の削除等</b>                  1. 当社は、以下の場合、個人会員の<b>発信または表示した</b>内容を削除し、<b>または閲覧できない状態におくことができるもの</b>とします。                  (1) 書き込み内容が第8条、第9条の禁止行為に該当すると当社が判断した場合                  (2) 書き込み後一定期間を経過した場合                  (3) その他、当社が不相当であると判断した場合                  2. 当社が<b>個人会員の発信または表示した</b>内容を削除し、<b>または閲覧できない状態においた</b>場合、当社はその理由を開示する義務を負わないものとします。</p>	<p>(追加) (追加)  (追加)</p>	<p><b>第10条 書き込み</b>内容の削除                  1. 当社は、以下の場合、個人会員の<b>書き込んだ</b>内容を削除できるものとします。                  (1)書き込み内容が第8条、第9条の禁止行為に該当すると当社が判断した場合                  (2)書き込み後一定期間を経過した場合                  (3)その他、当社が不相当であると判断した場合                  2.当社が<b>書き込み</b>内容を削除した場合、当社はその理由を開示する義務を負わないものとします。</p>	<p>(削除) (削除)  (削除)</p>
<p><b>第11条 解約、資格の取り消しおよび損害賠償</b>                  1. 当社は、以下の場合、事前に催告することなく、<b>個人会員サービスに関する契約を解約し、または個人会員の資格を取り消すことができるもの</b>とします。この場合、すでに受領した料金などは払い戻しいたしません。<b>また、当該個人会員は、当社に対し、料金その他の債務を直ちに支払うものとします。</b>                  (1) 第8条、第9条の禁止行為に該当すると当社が判断する行為があった場合                  (2) 申し込みにあたって虚偽の事項を記載したことが判明した場合                  (3) 料金などの支払いを遅延した場合                  (4) 本規約または付加サービスの規約に違反した場合  <b>(5) その他当社が個人会員として不相当と判断した場合</b>                  2. 個人会員は、本規約または付加サービスの規約に違反した行為によって当社に損害を与えた場合、<b>解約、資格の取り消しまたは退会の後であっても</b>、当社に対して損害賠償責任を負わなければなりません。</p>	<p>(追加) (追加) (追加) (追加) (追加) (追加) (追加)</p>	<p><b>第11条 個人会員</b>資格の取り消しおよび損害賠償                  1. 当社は、以下の場合、事前に催告することなく個人会員の資格を取り消すことができるものとします。この場合、すでに受領した料金などは払い戻しいたしません。                  (1)第8条、第9条の禁止行為に該当すると当社が判断する行為があった場合                  (2)申し込みにあたって虚偽の事項を記載したことが判明した場合                  (3)料金の支払いを遅延した場合                  (4)<b>その他</b>本規約または付加サービスの規約に違反した場合                  2.個人会員は、本規約または付加サービスの規約に違反した行為によって当社に損害を与えた場合、当社に対して損害賠償責任を負わなければなりません。</p>	<p>(削除)      (削除)</p>
<p><b>第12条 届出および通知</b>                  1. 個人会員は、住所や支払方法などの登録事項に変更が生じた場合、速やかに当社に届け出るものとします。  <b>2. 当社は、ASAHIネットホームページへの掲載、電子メールによる送信、電話その他当社が適当と判断する方法により、必要な事項を個人会員に通知します。</b></p>	<p>(追加)  (新設)</p>	<p><b>第12条 登録事項変更の届け出</b>                  個人会員は、住所や支払い方法などの登録事項に変更が生じた場合、速やかに当社に届け出るものとします。</p>	<p>(削除) (削除)</p>
<p><b>第16条 当社の免責事項</b>                  1. 当社は、個人会員サービスおよび付加サービスの中断、運営の停止または廃止等によって個人会員に損害が生じても当社は免責されるものとします。                  2. 当社は、個人会員が個人会員サービスおよび付加サービスによって得る情報の正確性、完全性、有用性を保証いたしません。                  3. 当社は、個人会員サービスおよび付加サービスの使用により個人会員に発生したいかなる損害についてもその責任を負いません。                  4. 個人会員サービスおよび付加サービスの使用により、個人会員が他の会員もしくは第三者と<b>紛争が生じた場合または他の会員もしくは第三者</b>に損害を与えた場合、当該個人会員の責任と費用において解決していただき、当社に損害を与えないものとします。                  5. 1項、3項に関わらず、当社は、個人会員が個人会員サービスおよび付加サービスの利用に関連して当社が会員に対し損害賠償責任を負う場合、当社の故意または重大な過失に起因する場合を除くいかなる場合も、損害賠償の範囲は、その会員に現実発生した通常損害の範囲に限られ、かつ、その総額は、損害が生じた日が属する月に当社がその会員から受領すべき料金(消費税を含む)の範囲を超えません。</p>	<p>(追加)</p>	<p><b>第16条 当社の免責事項</b>                  1. 当社は、個人会員サービスおよび付加サービスの中断、運営の停止または廃止等によって個人会員に損害が生じても当社は免責されるものとします。                  2. 当社は、個人会員が個人会員サービスおよび付加サービスによって得る情報の正確性、完全性、有用性を保証いたしません。                  3. 当社は、個人会員サービスおよび付加サービスの使用により個人会員に発生したいかなる損害についてもその責任を負いません。                  4. 個人会員サービスおよび付加サービスの使用により、個人会員が他の会員<b>または</b>第三者に損害を与えた場合、当該個人会員の責任と費用において解決していただき、当社に損害を与えないものとします。                  5. 1項、3項に関わらず、当社は、個人会員が個人会員サービスおよび付加サービスの利用に関連して当社が会員に対し損害賠償責任を負う場合、当社の故意または重大な過失に起因する場合を除くいかなる場合も、損害賠償の範囲は、その会員に現実発生した通常損害の範囲に限られ、かつ、その総額は、損害が生じた日が属する月に当社がその会員から受領すべき料金(消費税を含む)の範囲を超えません。</p>	<p>(削除)</p>

ASAHIネット個人会員規約 新旧対照表

<p>第17条 転貸および権利譲渡</p> <p>1. 個人会員サービスおよび付加サービスを受ける権利は、他に転貸、譲渡し、<u>または質権その他の担保に供することができません。</u></p> <p>2. <u>当社は、個人会員に一定の期間について料金の不払いがある等の当社が必要と判断する場合、個人会員に対して有する料金その他の債権を第三者に譲渡し、または料金その他の債権の請求もしくは受領に関する業務を第三者に委託することができます。個人会員は、これをあらかじめ承諾するものとします。</u></p>	<p>(追加)</p> <p>(新設)</p>	<p>第17条 転貸および権利譲渡の禁止</p> <p>個人会員サービスおよび付加サービスを受ける権利は他に転貸、譲渡できません。</p>	<p>(削除)</p>
<p>削除</p> <p>削除</p>	<p>(削除)</p>	<p>第20条 本規約の発効</p> <p>本規約は、第2条3項のIDとパスワードを発行した時点より効力を生じるものとします。</p>	<p>(削除)</p>
<p>第20条 準拠法・管轄裁判所</p> <p>1. <u>本規約の成立、効力、解釈および履行については、日本国法に準拠するものとします。</u></p> <p>2. 個人会員と当社の間で本規約に関して紛争が生じた場合は、東京地方裁判所または東京簡易裁判所を第一審の専属管轄裁判所とします。</p>	<p>(変更)</p> <p>(新設)</p>	<p>第21条 管轄裁判所</p> <p>個人会員と当社の間で本規約に関して紛争が生じた場合は、東京地方裁判所または東京簡易裁判所を第一審の専属管轄裁判所とします。</p>	
<p>附則</p> <p>本規約は、2011年6月1日より実施します。</p> <p>本改正規定は、2015年5月1日より実施します。</p> <p><u>本改正規定は、2018年4月1日より実施します。</u></p>	<p>(新設)</p>	<p>附則</p> <p>本規約は、2011年6月1日より実施します。</p> <p>本改正規定は、2015年5月1日より実施します。</p>	

ASAHIネット法人会員規約 新旧対照表

改定後		改定前	
<p>5条 個人情報の取り扱い</p> <p>当社は、法人会員サービスの提供において知り得た個人情報を、<b>当社の提携先または委託先に提供する場合のほか</b>、以下の各号の場合には第三者へ開示、提供できるものとします。</p> <p>(1) 当該個人の同意がある場合。  (2) 裁判所の令状に基づき開示を求められた場合。  (3) 個人情報の保護に関する法律及びその他の法令に基づく場合。  (4) 警察機関等から捜査関係事項照会書による契約者情報の開示を求められた場合。</p>	<p>(追加)  (削除)  (削除)  (削除)  (削除)</p>	<p>5条 個人情報の取り扱い</p> <p>当社は、法人会員サービスの提供において知り得た個人情報を、以下の各号の場合には第三者へ開示、提供できるものとします。</p> <p>(1)当該個人の同意がある場合。  (2)裁判所の令状に基づき開示を求められた場合。  (3)個人情報の保護に関する法律及びその他の法令に基づく場合。  (4)警察機関等から捜査関係事項照会書による契約者情報の開示を求められた場合。</p>	
<p>第7条 料金</p> <p>1. 法人会員は、当社が別途定める料金<b>その他の債務</b>を、当社が定める<b>以下の各号のいずれか</b>の方法によって支払うものとします。<b>支払いに必要な振込手数料その他の費用は、全て法人会員の負担とします。</b></p> <p><b>(1) 預金口座振替または郵便局の自動払込</b>  <b>(2) 請求書</b>  <b>(3) その他当社が定める方法</b></p> <p>2. 料金は事前通知をもって変更することがあります。</p> <p>3. <b>法人会員は、当社の提携先が提供する法人会員サービスについて、提携先の有する代金債権に対し、当社が代行して徴収することに承諾するものとします。</b></p> <p>4. <b>支払期日を過ぎてもなお法人会員が料金その他の債務を支払わない場合、法人会員は、支払期日の翌日から支払日まで年14.5%の割合(年365日の日割計算による)で計算される金額を延滞利息として、料金その他の債務と一括して、当社の指定する日までに当社の指定する方法で支払うものとします。</b></p>	<p>(追加)  (新設)  (新設)  (新設)  (新設)  (新設)  (新設)  (新設)</p>	<p>第7条 料金</p> <p>1.法人会員は、当社が別途定める料金を、当社が<b>別途</b>定める方法によって支払うものとします。  2.料金は事前通知をもって変更することがあります。</p>	<p>(削除)</p>
<p>第8条 法人会員、取扱責任者および利用者の禁止行為</p> <p>法人会員、取扱責任者および利用者は法人会員サービスの利用にあたって以下のような行為をしないことを確約していただきます。</p> <p>(1) 他の会員または第三者もしくは当社の著作権、<b>商標権等の知的財産権の侵害</b>  <b>(2) 他の会員または第三者もしくは当社の財産、プライバシーもしくは肖像権の侵害</b>  (3) 他の会員または第三者もしくは当社への誹謗、中傷  (4) 他の会員または第三者もしくは当社に不利益を与える行為  (5) 公序良俗に反する行為、またはそのおそれのある行為  (6) 法令に違反する行為または違反のおそれのある行為  (7) 法人会員サービスの運営を妨げる行為  (8) インターネット上の利用先の接続条件および利用条件等に違反する行為  (9) インターネットの円滑な利用を妨げる行為  (10) 本規約または付加サービスの規約に違反する行為  <b>(11) その他当社が不適切と判断する行為</b></p>	<p>(追加)  (新設)  (新設)</p>	<p>第8条 法人会員、取扱責任者および利用者の禁止行為</p> <p>法人会員、取扱責任者および利用者は法人会員サービスの利用にあたって以下のような行為をしないことを確約していただきます。</p> <p>(1)他の会員または第三者もしくは当社の著作権の侵害  (2)他の会員または第三者もしくは当社への誹謗、中傷  (3)他の会員または第三者もしくは当社に不利益を与える行為  (4)公序良俗に反する行為、またはそのおそれのある行為  (5)法令に違反する行為または違反のおそれのある行為  (6)法人会員サービスの運営を妨げる行為  (7)インターネット上の利用先の接続条件および利用条件等に違反する行為  (8)インターネットの円滑な利用を妨げる行為  (9)本規約または付加サービスの規約に違反する行為</p>	

ASAHIネット法人会員規約 新旧対照表

<p>第9条 解約、<u>資格の取り消し</u>および損害賠償</p> <p>1. 当社は、以下の場合、事前に催告することなく法人会員サービスの提供を停止し、法人会員との契約を解約し、<u>または法人会員の資格を取り消すことができるものとします。</u>この場合、すでに受領した料金などは払い戻しいたしません。<u>また、当該法人会員は、当社に対し、料金その他の債務を直ちに支払うものとします。</u></p> <p>(1) 第8条の禁止行為に該当すると当社が判断する行為があった場合  (2) 申し込みにあたって虚偽の事項を記載したことが判明した場合  (3) 料金などの支払いを遅延した場合  (4) 本規約または付加サービスの規約に違反した場合  <b>(5) その他当社が法人会員として不適当と判断した場合</b></p> <p>2. 法人会員、取扱責任者または利用者が、本規約または付加サービスの規約に違反した行為によって当社に損害を与えた場合、<u>解約、資格の取り消しまたは退会の後であっても</u>、法人会員は、当社に対して損害賠償責任を負うものとします。</p>	<p>(追加)</p> <p>(追加)</p> <p>(追加)</p> <p>(追加)</p> <p>(追加)</p>	<p>第9条 <u>無催告</u>解約および損害賠償</p> <p>1. 当社は、以下の場合、事前に催告することなく法人会員サービスの提供を停止し、法人会員との契約を解約できるものとします。この場合、すでに受領した料金などは払い戻しいたしません。</p> <p>(1)第8条の禁止行為に該当すると当社が判断する行為があった場合  (2)申し込みにあたって虚偽の事項を記載したことが判明した場合  (3)料金の支払いを遅延した場合  (4)その他本規約または付加サービスの規約に違反した場合</p> <p>2.法人会員、取扱責任者または利用者が、本規約または付加サービスの規約に違反した行為によって当社に損害を与えた場合、法人会員は、当社に対して損害賠償責任を負うものとします。</p>	<p>(削除)</p>
<p>第10条 届出および通知</p> <p>1. 法人名、団体名、住所、取扱責任者、料金支払方法等に変更が生じた場合は、法人会員は、速やかに当社所定の方法で届け出るものとします。</p> <p><b>2. 当社は、ASAHIネットホームページへの掲載、電子メールによる送信、電話その他当社が適当と判断する方法により、必要な事項を法人会員に通知します。</b></p>	<p>(追加)</p> <p>(新設)</p>	<p>第10条 <u>登録事項変更</u>の届け出</p> <p>法人名、団体名、住所、取扱責任者、料金支払方法等に変更が生じた場合は、法人会員は、速やかに当社所定の方法で届け出るものとします。</p>	<p>(削除)</p>
<p>第14条 当社の免責事項</p> <p>1. 当社は、法人会員サービスおよび付加サービスの完全な運営に努めますが、法人会員サービスおよび付加サービスの中断、運営の停止または廃止等によって法人会員、取扱責任者または利用者に損害が生じても当社は免責されるものとします。</p> <p>2. 当社は、法人会員、取扱責任者および利用者が法人会員サービスおよび付加サービスによって得る情報の正確性、完全性、有用性を保証いたしません。</p> <p>3. 当社は、法人会員サービスおよび付加サービスの使用により法人会員、取扱責任者および利用者に発生したいかなる損害についても、その責任を負いません。</p> <p>4. 法人会員サービスおよび付加サービスの使用により、法人会員、取扱責任者または利用者が他の会員もしくは<b>第三者と紛争が生じた場合または他の会員もしくは第三者</b>に損害を与えた場合、法人会員の責任と費用において解決していただき、当社に損害を与えないものとします。</p> <p>5. 第1項、第3項に関わらず、当社は、法人会員が法人会員サービスおよび付加サービスの利用に関連して当社が会員に対し損害賠償責任を負う場合、当社の故意または重大な過失に起因する場合を除くいかなる場合も、損害賠償の範囲は、その会員に直接かつ現実に発生した通常損害の範囲に限られ、かつ、その総額は、損害が生じた日が属する月に当社がその会員から受領すべき料金(消費税を含む)の範囲を超えません。</p>	<p>(追加)</p>	<p>第14条 当社の免責事項</p> <p>1. 当社は、法人会員サービスおよび付加サービスの完全な運営に努めますが、法人会員サービスおよび付加サービスの中断、運営の停止または廃止等によって法人会員、取扱責任者または利用者に損害が生じても当社は免責されるものとします。</p> <p>2. 当社は、法人会員、取扱責任者および利用者が法人会員サービスおよび付加サービスによって得る情報の正確性、完全性、有用性を保証いたしません。</p> <p>3. 当社は、法人会員サービスおよび付加サービスの使用により法人会員、取扱責任者および利用者に発生したいかなる損害についても、その責任を負いません。</p> <p>4. 法人会員サービスおよび付加サービスの使用により、法人会員、取扱責任者または利用者が他の会員<b>または</b>第三者に損害を与えた場合、法人会員の責任と費用において解決していただき、当社に損害を与えないものとします。</p> <p>5. 第1項、第3項に関わらず、当社は、法人会員が法人会員サービスおよび付加サービスの利用に関連して当社が会員に対し損害賠償責任を負う場合、当社の故意または重大な過失に起因する場合を除くいかなる場合も、損害賠償の範囲は、その会員に直接かつ現実に発生した通常損害の範囲に限られ、かつ、その総額は、損害が生じた日が属する月に当社がその会員から受領すべき料金(消費税を含む)の範囲を超えません。</p>	<p>(削除)</p>
<p>第15条 転貸および権利譲渡</p> <p>1. 法人会員サービスおよび付加サービスを受ける権利は、他に転貸、譲渡し、<u>または質権その他の担保に供することが</u>できません。</p> <p><b>2. 当社は、法人会員に一定の期間について料金の不払いがある等の当社が必要と判断する場合、法人会員に対して有する料金その他の債権を第三者に譲渡し、または料金その他の債権の請求もしくは受領に関する業務を第三者に委託することができます。法人会員は、これをあらかじめ承諾するものとします。</b></p>	<p>(追加)</p> <p>(新設)</p>	<p>第15条 転貸および権利譲渡の<b>禁止</b></p> <p>法人会員サービスおよび付加サービスを受ける権利は他に転貸、譲渡できません。</p>	<p>(削除)</p>
<p>(削除)</p>	<p>(削除)</p>	<p>第18条 本規約の発効</p> <p>本規約は、第2条第4項のIDとパスワードを発行した時点より効力を生じるものとします。</p>	

ASAHIネット法人会員規約 新旧対照表

<p><del>第18条 準拠法・管轄裁判所</del>  <b>1. 本規約の成立、効力、解釈および履行については、日本国法に準拠するものとします。</b>                  2. 法人会員、取扱責任者または利用者と当社の間で本規約に関して紛争が生じた場合は、東京地方裁判所または東京簡易裁判所を第一審の専属管轄裁判所とします。</p>	<p>(変更) (追加) (新設)</p>	<p><b>第19条 管轄裁判所</b>                  法人会員、取扱責任者または利用者と当社の間で本規約に関して紛争が生じた場合は、東京地方裁判所または東京簡易裁判所を第一審の専属管轄裁判所とします。</p>	
<p>附則                  本規約は、2011年6月1日より実施します。                  本改正規定は、2015年5月1日より実施します。  <b>本改正規定は、2018年4月1日より実施します。</b></p>	<p>(新設)</p>	<p>附則                  本規約は、2011年6月1日より実施します。                  本改正規定は、2015年5月1日より実施します。</p>	

会員の禁止事項 新旧対照表

改定後		改定前	
<p>「会員の禁止事項」の運用について</p> <p>ASAHIネットでは、入会の際にご承諾いただく規約で「会員の禁止行為」を定めています。この規約に基づいて、たとえば下記のような行為を禁止しています。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・いわゆるポルノや18禁およびアダルトグッズ等に関連した内容・リンクをホームページ等に掲載すること。</li> <li>・無差別な迷惑メール(いわゆるスパムメール)を発信すること。</li> <li>・インターネットにつながったコンピュータの不正使用を試みること。</li> <li>・平均的な利用を著しく上回る大量の通信量(トラフィック)を継続して発生させ、当社あるいは第三者のネットワークに過大な負荷を与えること。</li> <li>・<u>人を自殺に誘引もしくは勧誘する行為または第三者に危害の及ぶおそれの高い自殺の手段を紹介する等のこと。</u></li> </ul> <p>万一、上記のような行為があった場合は、ホームページの公開停止やID利用停止などの措置をとらせていただくことがありますので、あらかじめご承知ください。</p>	(新設)	<p>「会員の禁止事項」の運用について</p> <p>ASAHIネットでは、入会の際にご承諾いただく規約で「会員の禁止行為」を定めています。この規約に基づいて、たとえば下記のような行為を禁止しています。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・いわゆるポルノや18禁およびアダルトグッズ等に関連した内容・リンクをホームページ等に掲載すること。</li> <li>・無差別な迷惑メール(いわゆるスパムメール)を発信すること。</li> <li>・インターネットにつながったコンピュータの不正使用を試みること。</li> <li>・平均的な利用を著しく上回る大量の通信量(トラフィック)を継続して発生させ、当社あるいは第三者のネットワークに過大な負荷を与えること。</li> </ul> <p>万一、上記のような行為があった場合は、ホームページの公開停止やID利用停止などの措置をとらせていただくことがありますので、あらかじめご承知ください。</p>	
<p>附則</p> <p>本規約は、2002年12月3日より実施します。</p> <p><u>本改正規定は、2018年4月1日より実施します。</u></p>	(新設)	<p>附則</p> <p>本規約は、2002年12月3日より実施します。</p>	